
Estado do Cearsi
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA ‘Pr-_.9".fig°Q:

#2.;I g‘

AVISO DE LICITACAO

Municipio dc OCARA, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA por intermédio do
(a) Pregoeiro(a), to a pflblico quc as 09:00 horas do dia 04 dc Janeiro dc 2021, fara realizar licitaoao na modalidadc
TOMADA DE PR COS, n° 2611.01/21-TP, tipo técnica e preqo, para contrataqfio da prestaqao dc servigos em
assessoria c consul oria contabil junto as diversas secretarias do Municipio de Ocara/CE, de acordo com o que
dctermina a lcgisla "o vigente, a realizar-se na sala da Comissao dc Licitaqao do (a) PREFEITURA MUNICIPAL DE

Q1,.\OCARA.
f'~

ocediemtno licitatorio obedccera ao disposto na Lei n° 8.666 de 21 de junho dc 1993, com as
altcraqoes posteriogs que lhe foram introduzidas.

Eldital e seus anexos cncontram-se :31 disposigfio dos interessados na sala da Comissfio dc Licitagio,O
na AV: CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA, a partir da publicagao deste Aviso, no horario de
expediente.

‘L

OCARA - CE, 03 e/ficzembro dc 2020
 % I/I

A AZROMAO
Presidento, ' omisszio dc Licitaoao

O presente aviso fol publicado por afixa¢io em flanelégrafo,
conforme ART. 138, 1°, da Lei Orgfinica do Municipio, em 03 de
Dezembro de 2020, nos termos como recomenda a decisio do S'I‘J
proferidn no Recurso Especial n° 105.232(96/0056484-5/CEARA),
tendo em vista a auséncia de Difirio Oficial.

I ,
AV: CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA



O%_:§E§~8€8H§$EO__8__88%§§_
g_8O_u_8€88Q_€_3ggum88g&§__nO

gG8w__O§EO<_O§§

ODQEO§_o8_Qo8_

%§§§§§O3g§

§_§sE3§§

_géggfig8En8€&: 
%§s%*gG8%<°fi§§€

M888N“%___2__
E0“3N_O___On_

_au8$B_$g=8§§gsgggévggfigégggghéfiguugé~wEggE%ggEi
igisag

A<_ 8g
§Eu§nE8m88&

8_g§_SU§&§ggflaogwvgficaggggség
E

ac____:___i____§______.____°€5E_i___%8£____“_£38g_____§_____S_m_“_
_____§____9___3_§8_§§€'§8i"E683$”$8_§88’__5____5%:62_§__§__6Si;gm__&_¥__i522188*____gag88558€£2_____§__8__83898$“2_fig88‘:8‘9:230;8338:§838e§J§8_=z§3§383!E8<_m2Ea2gS_€£_¥_=:

_gg5:%28N£€°3u3&E2€Z_§%$_8m8E._°:8”!2_-$2522is§§§§§%§§8§83%
85%333%3,‘E8259£3id

§%§'§E§§8s§£8%£

5>8_8_3_g§°°8__§isOK!_§E§___mi?!8fig8§_S__iiifiifigtaiiigioifiggisfifigfi8§8€.§§§§§u_§8%8fl§§%8§§§gNc8‘§_2§§g§2&8Q'!89£*£_8‘§83.s_§_i85§8§_§8R§_i“3§_&8dO<d_Tfi:880&g&£8§_8§!_8_l_u_§‘e2*&_‘688§u

8__Q_8H_ _D___(q__°=___.8’:F‘J(___.______I_“__:U8

§8g<_$_Q_%@8§8§§g£§

§°g§°__g§_8:8868_!_§_8§8g°£§_§§Q28328§‘825£_sgg_§8Egg_§§g!a§§o8§s§§€o_§8§§8B_%8g8__§i_!§§§%g3O8§3M%§§°D_é!D8€§_§:$__“_§N_8g§88°_g2gt<___§§&'88;|:8°§§§_0'8!___n_LuE38_2_8____
8§§'§a£§5=3

59°§§§§§%2§_i§:!§§aiigggég%8_!§égvgs

3%8e8R.!£§2Si2§!a8Sa2§8'fl!8p‘:'u§88E_<_j$8§§§8=§§%$&é8Eh8§§g§:§§
§§gic8§:8%§_§88i_£8%__%§_5!¥i3e£
25__|%m8§i§=§$8§§€§s8__§¥‘g8.“°ui§.°a!§§%:§K“BE‘8°E8§8H%g_°g§‘__&§§3g'%_8§<'§:%5E_§8§

__6°€'E8_8i|£'___£§:¥8‘_§_§__fifi8_:__§!_88_w°3_&__:__3_§_8§%§_is£5_8€___é___moIB828¥€____S8§wE§_§€m8§$€§B§§§8_%zl‘§=uw£§__5§F_%!8&8__§i'83§_8!fi__5E__<!_a5o€_ii____Z8233__°_8£__88__z8§_§_m°8°i°i§BE!°8‘i_%__°_8S°_3ag§;§g§§_§§§§!_8%=:2§~38‘_§38°8§§8§_g!8_%==:§§_‘§8a§

_____&_____$___.___.£______2_____gag;

'§§_D3°g§§§§§g§§§_§i8
8'?gbugéugwsggs_°i____'___'(__:_8i8______£8“?iggggsgicazsigsiwiagsz_8__§___‘§§§i1§8§§2§~u§68g8_@_§8§§g_§§§8§§§§§§§88__________§_8%aggg8'58“___!é§ge°__é_3Eis80%_figis8gs“£8"__T_°S\SN_Nfi___°‘ZE20_(e__883s__i“_°§_3S__E8§§g§_$_§§'é8_ZEZO_:m_”__m___s___§__£_%____‘B°_£_____O>3_:'_°°°Em_m__:°‘Z3120_(D__Q.”___._°I°B__@E°O_:a'°___p__&“o=2_____°=Q253°!av§_m_§____O}==§§.§8§§“‘§§_§g8£¥iEl_§§_______80:8a___3____5u§§*_.28558?___'a£€g§.‘5(%8fi|g§5I8=€L'§O8§a

°_______‘883£5.__5“$0:°______:____|_go8gm8ago8‘=3E|H§“s‘%$;_€8_”‘38‘FI_§=62n_flsgguvég§_§|§8§§|§__N_:___!$8¥_8__<__8u_i_§§83§%u}g§Q§§sgg§_£§€_3_°8s_\§fi_§58g382_________§_§I_°8s___33'82%gutsEflgggss8oik_i_§_ §E_;6%2889:“885588E&°§k°8:ia._-___-8Q8£i2éE8“S3_88)_€£5888_£s§§<§8s§.‘%§%§3§aEm:3___°_5__SR3_8_°%8E_____68cg%8_€_i8___°%e£__°8_£figE3fig;°_§_i_!___§ifig8§_____Z88_wm_o___6m_m_8___“N_§E§§§_§§§§§8_%§_e§£§88,23£828£8538°____°_§____O_nm5__Uw”_$____gN_N____8___°_i_mfiat_fig“:____:___<_8;82_§8______u_=__‘__1'8____88'“

J__u___8__.___!___E58532;2_____as

O

I8

__'2

_

E3 QEowomgensgggwg2‘B_____G5_E8_$8°_8OnO%_U_E;
MV {1I[J]Yin’I“‘1}‘;

8_________a%88_H§.:_i£52“E28“!888atis2%%°Eg8’_§83R§.8i°§!u§_g§B__°__§_2§_E¥_8gB__§_____§3_3°_mu_:§~___sz__§_>8m88_<g_3g8&_°%__§8%8283°§g8:§_8°_8_°snE5m2§£8”¥§h%§u8s28§§°EE:__§_!286_388%§=§88_N_%°_%__E_83__8___§_§§§8§§<_§¢_§z€_l_“____£:3_'7E'___:°Q”35.“

J__O_=___.___:_____3_____”_at°___°___(___Na%________8_.__._“8

“O‘:8__D_§_8_§_§5%8E‘328$3:883”3w“us?8_3°__NNgas5%§__g__oU___"N___A___ei__8Hz:83286°3:88eigot3~___“:20£5Q8885_3_§__3_w__mu8%

in_________33__8£__8__§_8D§§8

M98806”3:586%gag“=8_E0.8?’8£8358_%86880_a£.8_=gFan.LP._&=_B_=bN_-I

>7fl‘I

IvAD‘Whi‘D‘



1

1 1

/\

l

1

\ .

—m~lIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XII N°268 | FORTALEZA, 03 DE DEZEMBRO DE 20201

Estado do Ceara
execuqio dc servi 0
Comissio de Lici 1;
Licitacio na sede
.Iaguaretama~CE. 0

Estado do Ceari —
proximo dia 16 dc de
melhor proposta p ra
de S50 Luis do C

Estado do Ceari
pnoximo dia 17 dc
melhor proposta p ra

Municipio dc Jaguaretama - Aviso de Licitacio - Tomada do Precos N° 2020111101-SAUD. Objeto: Contratacfio dc cmpresa 1141.»; .
s da refoma das instalaqbes clétricas do Hospital e Matemidade Adolfo Bezerra de Menezes, no Municipio de Jaguaretama-CE. A
50 comunica aos interessados que a sessfio de recebimento dos envelopes sera dia 21/12/2020 as 09h00min, na sala da Comissfio do -
Prefeitura Municipal, Rua Tristio Goncalves, 185. Maiores Informacfies tel. (88) 3576-1305, email: licitacao@.jaguarctama.cc.gov.br.
2 de dezembro de 2020. Francisco Jean Barreto de Olivelra - Presidente da CPL.

*## iii l*#

Prefeltura Municipal de Sio Luis do Curu - Aviso. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de S50 Luis do Curu, toma publico que no
zembro de 2020, as 09:00h, estani realizando Iicitacao na modalidade Pregao Presencial N° 0212.01/2020, cujo objeto é a seleqao de
Registro de Precos para futuras e eventuais aquisicées dc combutiveis para atender a demanda das diversas Sccretarias do Municipio

fl'u— CE (com Cotas ME/EPP). O Edital podera ser adquirido pelo Portal: http://www.t.ce.ce.gov.br e na sala da Comissao de Licitaqées.
Sio Luis do Cur 02 do dezembro de 2020. 0 Pregoeiro.

iii iii ‘ii

Prefeitura Municipal de S50 Luis do Curu - Aviso. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de S50 Luis do Curu, toma poblico que no
ezembro dc 2020, as 09:00h_ estara realizando licitacao na modalidade Pregao Presencial N° 0212.02/2020, cujo objeto é a selccao de

Registro de Precos visando fiarutas c eventuais aquisieoes dc oxigénio medicinal a Secretaria dc Gestfio Hospitalar do Municipio de
S50 Luis do Curu CE. O Edital podeni ser adquirido pelo Portal: http://www.tce.ce.gov.br e na sala da Comissio de Licit/ac;5es. Sio Luis do Curu, 02 de
dezembro de 202

CENTRAL 1201.1
dc Operacio - LO ° 5
de Trairi, na Fazen
exigéncias contida na

Eot*adodoCurfi-

O Pregoeiro.

iii iii iii

Estado do Ceari Prefeitura Municipal de Sio Luis do Curu - Avlso. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de S50 Luis do Curu, toma publico que no
proximo dia 18 de ezembro de 2020, as 09:00h, estarzi realizando licitacfio na modalidade Pregao Presencial N° 0212.03/2020, cujo objeto é a contrataqao
dc empresn para p estacio dc serviqos de manutenciio preventiva e corretiva, com fornecimento de pecas dc reposicio de equipamentos de informzitica,
reparo de computa res, redes e equipamentos periféricos, destinados as diversas Secretarias do Municipio de Sao Luis do Curu — CE. 0 Edital podera ser
adquirido pelo Po 1: http://www.tce.ce.gov.b1' e na sala da Comissao de Licitacfies. Sio Luis do Curu, 02 do dezembro dc 2020. 0 Pregoelro.

*0 1 Ill I ii Q l i

A MUNDAU S.A. Toma publico que recebeu da Superintendéncia Estadual do Meio Ambiente - SEMACE/CE a Renovacao da Licenca
74/2020 - DICOP, para geraeio de parque eélico com 13 aerogcradores dc poténcia nominal dc 2,3MW cada, localizada no municipio

Boca da Mata, s/n" - Edif. Controle, Bairro Zacarias, CEP: 62690-000, com validade de 6 anos. Foi detenninado o cumprimento das
s Normas e Instrucbes de Licenciamcnno da SEMACE.

U U i i ¥ W I I i

eitura Municipal do Ocara - Avho dc Editll do Tonal: do Props I‘. 2611.01/21-TP -Tlpo Téclfla 0 P1090. Objeto: Contratacfio
da prcstacao de se i<;os em assessoria e consultoria contabil, junto as diversas Sccretarias do Municipio de Ocara/CE. Recebimento de habilitacio, propostas
técnica e escrita: di
08:00h as l2:00hs u

Estado do Ceari
horas, estara abrin
Boa Vista, Nova R%
publico das 08:00 ‘

RIACU — AVISO E EXTRATO DE PUBLICACAO DE ADITIVO - A
ESTADO DO CQARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARI-

ORDENADORA E DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE DO NUNICIPIO DE CARIRIACU TORNA PUBLICO O
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO N.” 2020.08.17.01 AO CONTRATO
N.” 2019.00.23.01
2019.04.23.01. cu
PARA A PRES1]
oa ACADEM1
INTERMEDIARI

DECORRENTE DA TOMADA on rnncos N°
0 OBJETO E A CONTRATACAO DE EMPRESA
ACAO on SERVICOS NA CONTRATACAO

DA safimz-1>01.o DE MODALIDADE
N0 ENDERECO: RUA MANOEL GONCALO,

VILA M1RAGE1E N0 MUNICIPIO on CARIRIACU/CEARA,
DESTE MUNICIP‘
CONTRATADA:

O. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE.
G7 CONSTRU OES E SERVI OS EIRELI-ME

PRORROGACA
POR FINALIDAD
RESULTANTE

C C -
CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM
A PRORROGACAO DO PRAZO DO CONTRATO
O PROCEDIMENTO LICITATORIO ACIMA

REFERIDO. O CO TRATO EM QUESTAO SERA PRORROGADO POR
MAIS 06 (SEIS M SES/180 CENTO E OITENTA) DIAS, CONFORME
CRONOGRAMA ISICO E FINANCEIRO, E VIGORARA A PARTIR
DO DIA 19 DE AG STO DE 2020 COM O SEU NOVO VENCIMENTO
NA DATA DO DI 15 DE FEVEREIRO DE 2021. FUNDAMENTACAO
LEGAL: O PRES NTE CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO
O ART. 57. § 1°, I CISO II, DA LE1 FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS
ALTERACOES P STERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA:
CICERO GEORG QUIRINO ARAUJO SOUSA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. CARIRIACU -
CEARA, EM 02 DE EZEMBRO DE 2020. MAYSA KELLY LEITE DE
LAVOR - SECRE RIA MUNICIPAL DE SAUDE

til iii iii

ESTADO D0 CE RA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO —
AVISO on LICIT ¢Ao - muscle ELETRONICO N° 2020.11.11.2.
A Pregoeira do Mu icipio dc Crato/CE torna publico para conhecimento
dos interessados qu a data dc abertura do ccrtame sera dia 17 de dezembro
dc 2020 as 09h00. bjeto: Aquisicfio dc testes rapidos para diagnostico
(Ia COVID-19 de r ponsabilidade da Secretaria de Saude do Municipio
dc Crato-CE. O cdi al e seus anexos encontram-se disponiveis na Sede
da Comissfio de Lic taofies localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE das 08h00min as 14h00min ou através dos sites:
www.tce.ce.gov.br. https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 02 de
dezembro de 2020. aléria do Cnrmo Moura - Pregoeira.

ii! till lit

04 de janeiro de 2021, as 09:00hs. Local: Av: Cel. Joio Felipe, 234, Centro. Infonnacfiesc fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das
através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 03 de dezembro dc 2020. Antonio Paz Romio — Presldente da CPL.

ill Iii iii

Prefeltura Municipal de Nova Russas. A Comissio de Licitacio toma publico que no proximo dia 21 de dezembro de 2020 as 10:00
licitacio na modalidade Tomada de Precos N” SI~TP036/20, cujo objeto é a construcao de rede de coleta de esgoto no Bairro Alto da

sas - CE. O edital completo poderé ser adquirido na sala de 1icitac;6es, nos dias uteis apés esta publicacio, no horério de atendimento ao
14:00 horas. Nova Ruins/CE. 02 de dezembro de 2020. Paulo Sergio Andrade Bonflm - Presldente da CPL.

ii! till #141

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNlC_IPAL DE CARIRIACU
— AVISO DE EXTRATO DE PUBLICACAO DE ADITIVO - A
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CARIRIACU TORNA PUBLICO O
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO N.“ 2020.02.18.01 AO CONTRATO
N.” 2019.08.23.01 DECORRENTE DA TOMADA DE PRECOS N“
2019.04.23.01, CUJO OBJETO E A CONTRATACAO DE EMPRE_SA
PARA A PRESTACAO DE SERVICOS NA CONTRATACAO
DA ACADEMIA DA SAUDE-POLO DE MODALIDADE
INTERMEDIARIA NO ENDERECO: RUA MANOEL GONCALO,
VILA MIRAGEM NO MUNICIPIO DE CARIRIACU/CEAIRA,
DESTE MUNICIPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE.
CONTRATADA: G7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME.
PRORROGACAO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM
POR FINALIDADE A PRORROGACAO DO PRAZO DO CONTRATO
RESULTANTE DO PROCEDIMENTO LICITATORIO ACIMA
REFERIDO. O CONTRATO EM QUESTAO SERA PRORROGADO POR
MAIS O6 (SEIS MESES/180 CENTO E OITENTA) DIAS, CONFORME
CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO, E VIGORARA A PARTIR DO
DIA 20 DE FEVEREIRO DE 2020 COM O SEU NOVO VENCIMENTO
NA DATA DO DIA 18 DE AGOSTO DE 2020. FUNDAMENTACAO
LEGAL: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO
O ART. 57,3 1°, INCISO II, DA LEI FEDERAL N“ 8.666/93 E SUAS
ALTERAC ES POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA:
CICERO GEORGE QUIRINO ARAUJO SOUSA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. CARIRIACU
- CEARA, EM 02 DEDEZEMBRO DE 2020. MAYSA KELLY LEITE DE
LAVOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

iii iii #81!

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
- AVISO DE ADENDO - PREGAO PRESENCIAL N“ 26.11.01/2020.
A Comissio Permanente de Licitaeao, Iocalizada na Secretaria de
Planejamento e Gestio, na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota. nos
uso dc suas atribuieiies Iegais, tomam publico, para conhccimcnto dos
interessados 0 adendo dc modificacio no edital do pregio presencial n°
26.11.01/2020, cujo objeto é a aquisiofio de dois veiculos para secretaria de
educacfio e cultura do municipio de Jaguaribe/CE. O Tenno dc Adendo estzi
disponivel no endereco acima, no site da Prefeitura Municipal de Iaguaribe
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal dc licitacfies do TCE-
CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Infonnacoes no tel. (88)
3522-1092 e no e—mai1: 1icita<;§o@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 01
dc dezembro de 2020. Leilane Kércla Barreto Soares — Pregoelra Oflcial
do Municipio.

*.. I

2 1

Z‘ Q

/.3
EE9.
IIISTO

Pilfllflb
lpmrhhrh
mpifinh

F$'C1@1

1


